

Sprawozdanie z obrad Komisji Budżetu i Finansów
Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 24 października 2024 r.

Z chwilą rozpoczęcia obrad Komisji Budżetu i Finansów uczestniczyło 17 na 21 radnych. Obrady rozpoczęły się o godz. 08.30 a zakończyły o godz. 10.49. Przyjęto jednomyślnie zaproponowany porządek obrad. Protokół z poprzedniego (wrześniowego) posiedzenia prac Komisji BiF przyjęto jednomyślnie.

Tematyka obrad kształtowała się w następujący sposób:

- Po przedstawieniu projektów uchwał i merytorycznej dyskusji zaopiniowano pozytywnie projekty uchwał w następujących sprawach:

- a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Kórnik na lata 2024-2037 wraz z autopoprawką,
- b) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2024 rok wraz z autopoprawką,

Zmiany dotyczą przesunięć zadań inwestycyjnych oraz środków finansowych na rok 2025. Wynikają one z przedłużających się procedur związanych z przygotowaniem inwestycji (projektowaniem, regulacją spraw własnościowych itp.), a to powoduje, że nie ma możliwości wykorzystania tych środków w bieżącym roku budżetowym. Główna zmiana, która znalazła się w autopoprawce do uchwały budżetowej to zwiększenie dotacji o kwotę 130.000 zł na działalność klubu sportowego „Kotwica Kórnik” uczestniczącego w rozgrywkach piłkarskich III ligi polskiej.

- c) obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego,

Radny Jerzy Rozmiarzek w trosce o rozwój lokalnego środowiska rolniczego, argumentując trudny rok w rolnictwie związany szczególnie z niedoborem wody w uprawach (klęską suszy) spowodowaną niskimi opadami deszczu; inflacją, która przyczyniła się do wzrostu cen środków ochrony roślin, zgłosił formalny wniosek o ustalenie obniżonej ceny skupu żyta do kwoty 56,00 zł/dt., zmniejszając propozycję ustaloną przez członków Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska dodatkowo o 2,00 zł/dt. (58,00 zł/dt.). Radna Marta Kowalczyk zaproponowała dalsze obniżenie podatku do kwoty 50,00 zł/dt. Propozycja p. Kowalczyk nie spotkała się z przychylnością pozostałych radnych z powodu możliwości naruszenia zasady sprawiedliwości społecznej. Po dyskusji wycofała swój wniosek. Radni w głosowaniu jednomyślnie przychylni się do wniosku radnego Jerzego Rozmiarka. (56,00 zł/dt., czyli ustala się stawkę podatku rolnego na 2025 rok dla gruntów gospodarstw rolnych w wysokości 140,00 zł za 1 ha przeliczeniowy, a dla pozostałych gruntów – 280 zł na 1 ha przeliczeniowy).

- d) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego i zawarcie umowy sprzedaży nieruchomości położonej w Czołowie,

e) ustanowienia zasady przyznawania, wysokość diet i zwrotu kosztów podróży służbowej dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych – sołtysów;

f) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu,

g) ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości niezamieszkałych,

W głosowaniu poparto wniosek zaproponowany przez członków Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, zwiększający stawki za wywóz odpadów z terenów niezamieszkałych (dotyczy to głównie przedsiębiorców). Dotychczasowe stawki opłat za pojemnik o określonej pojemności były niższe i nie bilansowały systemu gospodarki odpadami komunalnymi w zakresie terenów niezamieszkałych. Zaproponowane stawki na rok 2025 pozwolą na samofinansowanie się systemu dla tych terenów.

h) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,

W głosowaniu poparto kompromisowy wniosek zaproponowany przez członków Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, gdzie stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny ustalono na 35,00 zł miesięcznie od osoby. Dla odpadów gromadzonych w sposób nieselektywny – 140,00 zł miesięcznie od osoby. Dla rodzin wielodzietnych utrzymuje się ulgę 25%. Ponadto dla mieszkańców kompostujących bioodpady zastosowano ulgę w wysokości 5%. Pomimo wzrostu obowiązującej obecnie stawki bazowej z 30,00 zł do 35,00 zł planowane jest pokrycie zaplanowanego deficytu z budżetu gminy w roku 2025 w wysokości ok. 5,3 mln zł. celem zbilansowania systemu. Warto przy tym podkreślić, że obecnie stawki bazowe w gminach sąsiadujących z Kórnikiem w roku 2024 kształtują się na poziomie od 34,00 zł do 39,00 zł miesięcznie od osoby.

i) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Wzorem lat ubiegłych proponowane w projekcie uchwały stawki podatku od środków transportowych zakładają kontynuację polityki podatkowej, wprowadzając korzystne i stabilne zasady opodatkowania środków transportowych na terenie Miasta i Gminy Kórnik. Stawki te mają zachęcić do pozyskiwania nowych przedsiębiorców oraz zwiększyć częstotliwość rejestracji pojazdów. Powinno to – wzorem lat ubiegłych – doprowadzić do wzrostu dochodów budżetu.

Ponadto radni zapoznali się z pismami w następujących sprawach:

a) dofinansowania KSS KOTWICA – pozytywnie zaopiniowano wniosek w głosowaniu nad autopoprawką do zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 (w punkcie b),

b) dofinansowania Kórnik Triathlon 2024 – radni podtrzymują stanowisko wyrażone na sierpniowej Komisji - pozytywnie zaopiniowano minimalne wsparcie i przekazują wniosek organizatora zawodów Kórnik Triathlon 2024 Burmistrzowi MiG Kórnik.

c) zabezpieczenia w budżecie na 2025 rok środków na pozyskanie od KOWR gruntu i realizację inwestycji - wniosek sołtysa Kamionki przy Lesie skierowano do rozpatrzenia przez burmistrza,

d) umieszczenia w przyszłorocznym budżecie Miasta i Gminy Kórnik planu rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 1 w Kórniku,

Radny Adam Lewandowski poparł wniosek dyrektora szkoły, argumentując potrzebę przygotowania koncepcji dotyczącej rozbudowy stołówki szkolnej oraz pomieszczenia świetlicy.

e) wprowadzenia do budżetu na rok 2025 modernizacji oświetlenia drogowego przy ulicy Poznańskiej i Głównej w Borówcu, f) uwzględnienia w planie budżetu Miasta i Gminy Kórnik na rok 2025 budowy ulic dojazdowych w Borówcu, g) uwzględnienia w planie budżetu Miasta i Gminy Kórnik na rok 2025 montażu kamer monitoringu miejskiego na terenie pumtracku i powstającym obok placu zabaw oraz przy boisku/wiacie w Borówcu, h) uwzględnienia w przyszłorocznym budżecie Miasta i Gminy Kórnik budowy oświetlenia ulicy Spółdzielczej w Borówcu, i) uwzględnienia w planie budżetu Miasta i Gminy Kórnik na 2025 rok projektu rewaloryzacji zabytkowego cmentarza, zlokalizowanego w Borówcu przy ulicy Szkolnej, k) remontu budynku przy świetlicy wiejskiej w Borówcu - wnioski będą rozpatrywane przez burmistrza, konstruującego budżet na rok 2025.

j) pomocy finansowej i materialnej dla Gminy Kamieniec Ząbkowicki,

Samorząd Kórnik przekazał środki finansowe gminie Stronie Śląskie w wysokości 100.000 zł. na przeciwdziałanie skutkom powodzi. Cały czas trwają zbiórki „dla powodzian” przez kórnickie stowarzyszenia i organizacje pożytku publicznego.

Na kolejne (listopadowe) posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów zostanie przygotowany **szczegółowo** protokół z obrad, który zostanie Państwu radnym przedstawiony do zaopiniowania.

Kórnik, dnia 24.10.2024 r.

Przewodniczący
Komisji Budżetu i Finansów
(-) Adam Lewandowski